
Céline Dulac celine.dulac@utoulouse.fr
Kate Kleinworth katherine.kleinworth@utoulouse.fr
Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr
Claire Batsère claire.batsere@utoulouse.fr

Niveau 1 Lflex - History Of Sciences (Niveaux A0-B1) - Semestres 1 et 
2

Kate Kleinworth katherine.kleinworth@utoulouse.fr

Licence 1 SDV-SDT - History Of Sciences (Niveaux A0-B1) - Semestre 
2

Brian Steer brian.steer@utoulouse.fr

Niveau 2 Lflex (Semestres 3 et 4) - Science In Fiction Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr
Niveau 2 Lflex (Semestres 3 et 4) - Going Abroad Céline Dulac celine.dulac@utoulouse.fr
Niveau 2 Lflex (Semestres 3 et 4) - Ethical Issues Nadia Yassine-Diab nadia.yassine-diab@utoulouse.fr

Marie Barthet marie.barthet@utoulouse.fr
Stéphanie Bottriell stephanie.bottriell@utoulouse.fr

Toutes les Licence 2 SDV-SDT - Ethical Issues  au semestre 4 Marie Barthet marie.barthet@utoulouse.fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

Toutes les Licence 2 SDV-SDT et Niveau 2 Lflex: UE Tutorat au CRL Claire Batsère claire.batsere@utoulouse.fr

UEs optionnelles L2 et L3 BCP, BBE et 2B2M Marie Rupp marie.rupp@utoulouse.fr
L3 BBE, L3 PPE, LPro Cosya, LPro GeBAP, Master BEE et BV Patricia Hag patricia.hag@utoulouse.fr
L3 STE, REO STE, SVT E Anne Dutech anne.dutech@utoulouse.fr
L3 BCP, L3 2B2M Henri Avril henri.avril@utoulouse.fr
Masters Bioinfo et BGE Nadia Yassine-Diab nadia.yassine-diab@utoulouse.fr
Masters BMC et BS Guillaume Massol guillaume.massol@utoulouse.fr

Master Neuro Kate Kleinworth
katherine.kleinworth@utoulouse.
fr

Master BT Lorna Mills lorna.mills@utoulouse.fr
Master STPE Guillaume Baranger guillaume.baranger@utoulouse.fr

Julie Murat julie.murat@utoulouse.fr
Lorna Mills lorna.mills@utoulouse.fr
Julie Murat julie.murat@utoulouse.fr

Laura Martin-Gomez laura.martin-gomez@utoulouse.fr

Niveau 3 Chimie, Génie des Matériaux, Génie des Procédés (tous 
incluant PS)

Julie Murat julie.murat@utoulouse.fr

Masters Chimie, Génie des Matériaux, Génie des Procédés (tous 
incluant PS)

Henri Avril henri.avril@utoulouse.fr

Niveau 3 Méca, GM, GC et GH Claire Batsère claire.batsere@utoulouse.fr
Masters Méca, GM, NRJ Claire Chaplier claire.chaplier@utoulouse.fr
Niveau 3 EEA incluant ingénierie de Santé Patricia Hag patricia.hag@utoulouse.fr
Master EEA incluant ingénierie de Santé Florent Connerade florent.connerade@utoulouse.fr
Niveau 3 Info, IO, MIAGE, MIASH, Réseau & Télécom Gérard Rouziés gerard.rouzies@utoulouse.fr
Masters IO, MER, MRSE Guillaume Massol guillaume.massol@utoulouse.fr
Masters Info, MIAGE, MIASH, Réseau & Télécom Claire Chaplier claire.chaplier@utoulouse.fr

Anglais CUPGE Tous niveaux - semestres 1 à 4 Guillaume Baranger guillaume.baranger@utoulouse.fr

1ére et 2e année cycle ingénierie (CPI 1 et 2, niveaux L1 et L2) Guillaume Baranger guillaume.baranger@utoulouse.fr

3e et 4e  année cycle ingénierie (niveaux L3 et M1) Philippe Murillo philippe.murillo@utoulouse.fr
5e année cycle ingénierie (niveau M2) Marie Barthet marie.barthet@utoulouse.fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

Anglais Licence Science 
& Humanités et PPPE

Tous niveaux (semestres 1 à 6) Claire Chaplier claire.chaplier@utoulouse.fr

Emily Hancock emily.hancock1@utoulouse.fr
Anglais Licence 1 Toutes UE STAPS Akane Ogata akane.ogata@utoulouse.fr

Anglais Licence 2
Toutes UE STAPS (tronc commun au S3 & EM, APAS, ES et MS au sem 
4)

Emily Hancock emily.hancock1@utoulouse.fr

L3 EM, APAS et Master MEEF (EPS), APAS Emily Hancock emily.hancock1@utoulouse.fr

L3 ES, MS et Master EOPS, GEDDT
Sébastien 
Kyrylyszyn

sebastien.kyrylyszyn@utoulouse.
fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

Marie-Pierre Baduel marie-pierre.baduel@utoulouse.fr
Anglais L1 PASS-LAS James Bottriell james.bottriell@utoulouse.fr
Anglais Odontologie Années 2 à 5 James Bottriell james.bottriell@utoulouse.fr

Marie-Pierre Baduel marie-pierre.baduel@utoulouse.fr
Guillaume Braquet guillaume.braquet@utoulouse.fr

Anglais Orthophonie Années 1 à 3 Marie-Pierre Baduel
marie-
pierre.baduel@utoulouse.fr

1er Cycle (sauf PASS) Marie-Pierre Baduel
marie-
pierre.baduel@utoulouse.fr

Caroline Baranger caroline.baranger@utoulouse.fr
Philippe Murillo philippe.murillo@utoulouse.fr
Caroline Baranger caroline.baranger@utoulouse.fr
Philippe Murillo philippe.murillo@utoulouse.fr

1er Cycle Stéphanie Denève stephanie.deneve@utoulouse.fr
2e Cycle Guillaume Braquet guillaume.braquet@utoulouse.fr

Anglais Maïeutique Années 2 à 5 Emily Hancock emily.hancock1@utoulouse.fr
Anglais IPA Années 4 et 5 Guillaume Braquet guillaume.braquet@utoulouse.fr
DU Anglais pour la 
Santé

1 année Caroline Baranger caroline.baranger@utoulouse.fr

LSF en Santé Tous Niveaux Marie-Pierre Baduel
marie-
pierre.baduel@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Céline Dulac celine.dulac@utoulouse.fr
Marie Rupp marie.rupp@utoulouse.fr
Marie Rupp marie.rupp@utoulouse.fr
Gérard Rouzies gerard.rouzies@utoulouse.fr
Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr
Claire Batsére claire.batsere@utoulouse.fr
Nadia Yassine-Diab nadia.yassine-diab@utoulouse.fr
Céline Dulac celine.dulac@utoulouse.fr

Coordination Céline Rodier celine.rodier@utoulouse.fr
Accompagnement TOEIC Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr
CMI L2 Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr
CMI L3 Patricia Hag patricia.hag@utoulouse.fr
CMI M1 Claire Batsére claire.batsere@utoulouse.fr
Ecoles Doctorales Marie Rupp marie.rupp@utoulouse.fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

Certi+ Anglais Christelle Picard christelle.picard@utoulouse.fr

Monica Alaez-Galan monica.alaez-galan@utoulouse.fr

Andrea Marco-
Moreno

andrea.marco-
moreno@utoulouse.fr

CRL (Centre de ressources en Langues)

LSF (Langue des Signes Française) transversal et Certi+

Transversal et Toutes Composantes

Espagnol et Allemand - toutes composantes concernées

Français Langues Étrangère (FLE)

Responsabilité du FLE DILAMI  à l'UT (COMUE)
SOS English

Dispositif Ecri+

Anglais DU PAREO

ACCOMPAGNEMENT A 
LA CERTIFICATION

CLES Espagnol

Certi+ Espagnol

L1 et L2

2e CycleAnglais Médecine

Anglais Pharmacie

Anglais Licence 3 
STAPS et Master

Espagnol en F2SMH Tous niveaux en F2SMH

Langues Vivantes à la Faculté de Santé (FS)
Chargée de Dossier Langues de Composante à la Faculté de Santé

Anglais Licence 
Sciences pour la Santé

Master 1, 2, R, 2 GISS

Anglais Niveau 2 Lflex 
Licence 2 SDV SDT

Toutes les Licence 2 SDV-SDT et Niveau 2 Lflex: UE d'Espagnol ou UE 
d'Allemand

Espagnol, Allemand, Japonais en 2e, 3e et 4e Cycle Ingénierie (L3, M1 
et M2)

Langues Vivantes à la Faculté des Sciences du Sport et du Mouvement Humain (F2SMH)
Chargée de Dossier Langues de Composante à la F2SMH

Toutes les Licence 2 SDV-SDT - Science in Fiction au Semestre 3

Anglais Niveau 3 Lflex, 
Licence 3 SDV SDT, 
Masters 1 et 2 SNAF et 
SDV-SDT

Niveau 3 et Masters Maths (incluant PS)

Niveau 3  et Masters Physique (incluant PS)

Anglais UPSSITECH

LV2 UPSSITECH

RÉFÉRENT-ES UE LANGUES
Version du 27/08/2025

Langues Vivantes à la Faculté de Sciences et Ingénierie (FSI)
Chargées de Dossier Langues de Composante à la FSI

Anglais Niveau 1 LFlex 
Licence 1 SDV SDT

Guided Independent Study (Niveaux B2-C2) - Semestre 1 et 2


